ANO MMXXIII – EDIÇÃO: Nº049/2023 quinta-feira, 24 de Agosto de 2023.

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAIBA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

CNPJ – 01.612.637/0001-00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO - PB, através da Comissão de Coordenação,
Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário Oficial do
Município, em 25 de julho de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no
Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de
maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de
classificação, conforme tabela anexa.

                PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
                NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

              25 A 28/08/2023

Riacho de Santo Antônio  - PB, 24 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

JOSEFA MARINÊS DE LIMA COSTA

MARIA DA CONCEIÇÃO KELIANE LEAL
MARIA APARECIDA DA SILVA

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Natane Renata de Lima Curta Caisca Documentário Classificado

02 Jessika Gonçalves da Silva GRAVARTE - O Sitio
Torres

Documentário  Classificado

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: Nº049/2023 quinta-feira, 24 de Agosto de 2023.

Página 2

03 Joséfa Luana Costa Santos C&arte - O Cangaço
Por Estas Bandas

Curta Metragem Classificado

04 Edvaldo Lopes da Costa  Frutos da Terra -
Transmitindo a

Palavra Através do
Louvor

Vídeo Biografia
Trajetória de Grupo

Classificado

05 Nubia Pereira de Andrade Harpa de Davi –
Adoração e Louvor

Vídeo Biografia
Trajetória de Grupo

Classificado

06 José Ricardo dos Santos
Pereira

Meninos de rua –
Turnê pela estrada

Vídeo Biografia
Trajetória de Grupo

Classificado

07 Jadiel Lucas Alves de
Andrade

Anos Dourados –
Recordar e Viver

Vídeo Biografia
Trajetória de Grupo

Classificado

08 Fabio Pereira de Santana Som do Sertão Vídeo Biografia
Trajetória de Grupo

Classificado

Marcelo Barbosa Ferreira

Prefeito do Município
EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO - PB, através da Comissão de Coordenação,
Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário
Oficial do Município, em 25 de Julho de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023
para Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna
público o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

25 A 28/08/2023

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:
JOSEFA MARINÊS DE LIMA COSTA

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: Nº049/2023 quinta-feira, 24 de Agosto de 2023.

Página 3

MARIA DA CONCEIÇÃO KELIANE LEAL
MARIA APARECIDA DA SILVA

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO

01 João Francisco dos Santos  Dança da boneca
maluca.

Dupla Classificado

02 Débora Raissa dos Santos Paixão de Cristo. Grupo de Teatro
Tradicional.

Classificado

03 José Severino Luiz
Nascimento

Os Coroas do
Forró – Na
Estrada.

Trio Classificado

04 Gilceia Karolayne Santos Love Songs -
Instrumental

Trio Classificado

05 Gecilda Moreira Cardoso Canta: De Posse
de Vitoria

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

06 José Jardel Virginio da Silva  Desenho Grafite e
Colorido

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

07 Flaviano da Silva Ferreira  Desenhos de
Riacho.

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

08 Rejane Maria da Silva Bonecas de Pano
e Crochê

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

09 Katia Fabricia Ferreira da Silva  Reciclagem com
Pet

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

10 Patrícias Elenice da Silva  Arte em Crochê,
mãe e filha.

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

11 José Roberto Almeida de Lima
Filho

Musica Popular
Brasileira

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

12 Helena Maria da Silva  Crochê da Helena  Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

13 Maria Alice de Assis Ferreira Artesã. Alice
Artesanato

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

14 Maria Graziely Ferreira de
Deus

Dança e Cultura  Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

15 Adjane Pereira da Silva  Comidas Típicas Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

16 Maria Luiz de Mora Santos Artesanato da
Maria

Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

17 Francinaldo Morais dos Santos Forró Romântico Artista Solo (Varias
Áreas).

Classificado

Marcelo Barbosa Ferreira
Prefeito do Município

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO
PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO - PB, através da Comissão de Coordenação,
Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário

ANO MMXXIII – EDIÇÃO: Nº049/2023 quinta-feira, 24 de Agosto de 2023.

Página 4

Oficial do Município, em 25 de julho de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023
para Instrutores no Audiovisual , em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o
Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna
público o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

25 A 28/08/2023

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

JOSEFA MARINÊS DE LIMA COSTA
MARIA DA CONCEIÇÃO KELIANE LEAL

MARIA APARECIDA DA SILVA

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO

01 Jucélio Lindenberg Alves de
Andrade

Curso de edição de
vídeos do básico ao

avançado

Captação de
imagem e edição

de vídeo.

Classificado

                                        Marcelo Barbosa Ferreira
                                          Prefeito do Município